# 青岛康普顿科技股份有限公司 关于为控股子公司提供年度贷款担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:安徽尚蓝环保科技有限公司(以下简称"安徽尚蓝")
- 本次预计担保金额:累计不超过 2,000 万元人民币(或等值外币)
- 公司及全资子公司、控股子公司均无对外逾期担保
- 本次预计担保须经公司股东大会批准

为保证公司控股子公司生产经营等各项工作顺利进行,公司需要对外提供担 保。根据《公司章程》相关规定,拟同意公司自2023年度股东大会审议通过之 日起至下一年度股东大会召开之日止为控股子公司安徽尚蓝提供一定额度的贷 款担保。现将年度的预计贷款担保情况介绍如下:

## 一、年度预计贷款担保情况概述

本预案涉及的贷款担保,主要是公司(含全资子公司)为控股子公司安徽尚 蓝提供贷款担保。预计年度累计贷款担保金额不超过2,000万元人民币(或等值 外币)。

# 二、预计的贷款担保具体情况

担保人	被担保人	担保金额 (万元)
青岛康普顿科技股份有限公司 或 青岛康普顿石油化工有限公司	安徽尚蓝环保科技有限公司	2,000
合计		2,000

# 三、 预计的担保人、被担保人基本情况

## 担保人:

1、青岛康普顿科技股份有限公司,成立于 2003 年,注册资本 256,449,650元,法定代表人:朱磊,注册地址:青岛市崂山区深圳路 18号,经营范围:生产、加工:制动液、防冻液、添加剂、润滑油、润滑脂、清洁剂、蜡制品等汽车养护用品、半成品及售后服务;汽车用品及电子元器件的批发;上述相关货物及技术进出口。日用品、办公用品、劳保用品、纺织服装、数码产品附件、汽车维修保养设备、货架、展架的销售;与润滑油、防冻液、汽车养护用品有关的设计、研究开发、检验测试、技术成果转让、技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

2、青岛康普顿石油化工有限公司是本公司全资子公司,成立于 2011 年,注 册资本 3,3383.3 万元,法定代表人王强,注册地址: 山东省青岛市黄岛区龙首山路 192 号,经营范围: 生产、加工: 制动液、防冻液、润滑油添加剂、润滑油、润滑脂、清洁剂、蜡制品、汽车养护用品、及售后服务(以上不含危险化学品及一类易制毒化学品); 批发零售: 汽车用品、电子元器件; 货物及技术进出口(法律、行政法规禁止的不得经营,法律、行政法规限制经营的,取得许可证后方可经营)。经营其它无需行政审批即可经营的一般经营项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。截至 2023 年 12 月 31 日,康普顿石油化工总资产 74,891.31 万元,净资产 68,552.30 万元; 报告期内,康普顿石油化工净利润 5,257.26 万元。

## 被担保人:

安徽尚蓝环保科技有限公司:注册资本 5,154.64 万元,经营范围:汽车尾气净化技术研发与推广;车用 SCR 系统(含配件、净化剂)制造销售;塑料桶、IBC集装桶、塑料包装容器的研发及生产、销售;纸塑包装物研发、彩印瓦楞包装纸箱生产、销售;耗材销售批发;印刷包装机械设备销售;汽车尾气净化液加注设备销售;印刷信息咨询服务;环保节能工程、工业清洗工程、防腐保温工程、信息技术工程、装饰工程的技术服务、维修保养;工程用材料销售;化工产品(除危险品)批发、零售;自营和代理商品与技术的进出口业务(除国家限定企业经营和禁止进出口的商品和技术)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。公司及一致行动人持有尚蓝环保 51.01%股权。截至 2023 年 12 月 31 日,尚蓝环保总资产 15,786.37 万元,净资产 6,307.19 万元;报告期内,安徽尚蓝归母净利润 817.93 万元。

#### 四、担保合同的主要内容

公司及控股子公司因经营发展需要,向金融机构等申请融资时,由公司为控股子公司融资提供担保及由全资子公司为安徽尚蓝融资提供担保,并对其到期偿

付承担连带责任。上述担保相关协议尚未签订,实际提供担保的金额、种类、期限等条款和条件以实际签署的合同为准。

## 五、贷款及贷款担保理由和风险

由于本公司下属控股子公司存在项目建设及生产经营、资金融资等需求,为保障公司日常生产经营高效、顺畅,公司为合并报表范围内的企业争取相关金融机构及非金融机构的授信支持而提供条件。

鉴于本框架预案中,被担保人为本公司控股子公司,不同于一般意义上的对外贷款及担保,所以不存在资源转移或利益输送情况,风险均在可控范围内,公司确保控股子公司各股东承担相应比例担保责任,不会损害公司股东及公司整体利益。因此,以框架性贷款及担保预案的形式对公司内部年度贷款及担保情况做出预计,并按相关审议程序进行审议,既兼顾了公司实际发展、经营决策的高效要求,又满足了法律法规、监管部门相关规定及《公司章程》关于上市公司审议程序的要求。

# 六、董事会意见

为保障公司日常生产经营高效、顺畅,公司为合并报表范围内的企业争取相关金融机构及非金融机构的授信支持而提供条件。

鉴于《关于公司为控股子公司提供 2024 年度贷款担保额度的框架预案》中,被担保人为本公司控股子公司,不同于一般意义上的对外贷款及担保,不存在资源转移或利益输送情况,风险均在可控范围内,不会损害公司股东及公司整体利益。因此,以框架性贷款及担保预案的形式对公司内部年度贷款及担保情况作出预计,并按相关审议程序进行审议,既兼顾了公司实际发展、经营决策的高效要求,又满足了法律法规、监管部门相关规定及《公司章程》关于上市公司审议程序的要求。为此,董事会同意上述担保预案,并提交公司股东大会审议。

## 七、其他说明

- 1、提请股东大会授权公司管理层,根据以上被担保人实际生产经营和资金 需求情况,在本次审议通过的预计额度内,具体审批、决定各担保事项。
  - 2、本授权在下一年度股东大会作出新的决议或修改之前持续有效。
- 3、当公司以上范围内的担保总额控制在预计的 2,000 万元(或等值外币) 之内时,可滚动使用,单笔担保额度不另行限制。

# 八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司仅为全资子公司康普顿石油化工实际已提供的担保金额为 5,000 万元,占公司最近一期经审计净资产的 4.44%。本公司除对全资子公司担保外,不存在其它对外担保。公司及全资子公司、控股子公司不存在逾期担保的情况。

# 九、备查文件目录

1、《青岛康普顿科技股份有限公司董事会第五届董事会第八次会议决议》;

特此公告。

青岛康普顿科技股份有限公司董事会 2024年4月27日